ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО КОНКУРСА
	1.
 Общие сведения

	1.1. Способ закупки
	Открытый конкурс в электронной форме

	1.2. Адрес электронной площадки
	Электронная торговая площадка Сбербанк - АСТ по адресу: 119435, город Москва, Большой Саввинский переулок, д. 12, стр. 9. https://www.sberbank-ast.ru/

	2. Сведения о заказчике

	2.1. Наименование заказчика
	Федеральное государственное унитарное предприятие «Космическая связь»

	2.2. Место нахождения
	Российская Федерация, 115162, Москва, ул. Шаболовка, 37.

	2.4. Адрес электронной почты
	asadykov@rscc.ru

	2.5. Контактный телефон
	+7 (495) 730-03-87 доб. 13-11

	2.6. Контактное лицо
	Садыков Андрей Владимирович.

	3. Сведения о предмете контракта

	3.1. Предмет контракта
	Оказание услуг по страхованию эксплуатации на орбите космических аппаратов «Экспресс-АМУ1», «Экспресс-80» и «Экспресс-103»

	3.2. Требования к оказанию услуг, количественным и качественным характеристикам
	Указаны в Документации о проведении открытого конкурса в электронной форме.

	3.3. Требования к безопасности, оказываемых услуг, установленные заказчиком и предусмотренных техническими регламентами в соответствии с законодательством Российской Федерации о техническом регулировании, документами, разрабатываемыми и применяемыми в национальной системе стандартизации
	Указаны в Документации о проведении открытого конкурса в электронной форме.

	3.4. Место поставки товара, выполнения работ, оказания услуг
	Российская Федерация.

	3.5. Срок поставки товара, выполнения работ, оказания услуг
	Период страхования для КА «Экспресс-АМУ1», «Экспресс-80», «Экспресс-103» начинается в момент начала периода страхования 01 апреля 2022 г. в 00 ч. 00 мин. 01 сек. по местному времени по адресу Страхователя и непрерывно продолжается до окончания периода страхования.
Период страхования для КА оканчивается в момент наступления наиболее раннего из следующих событий:
а) КА заявлен Страхователем и признан Страховщиком потерпевшим полную гибель, или
б) сумма согласованных или урегулированных убытков по данному КА стала равной страховой сумме по данному КА, или
в) 31 марта 2023 г. в 23 ч. 59 м. 59 сек.  по местному времени по адресу Страхователя.
Генеральный полис страхования вступает в силу с момента его подписания.
Срок действия Генерального полиса страхования в случае наступления подлежащего по нему возмещению убытка в застрахованном имуществе автоматически продлевается на срок до момента полного исполнения Страховщиком и Страхователем Договорных обязательств по Договору.

	3.6. Условия поставки товара, выполнения работ, оказания услуг
	В соответствии с проектом Генерального полиса страхования.
Условия страхования, изложенные в прилагаемом к настоящей конкурсной документации проекте Генерального полиса страхования, заявляются Заказчиком как существенные условия.

	4. Сведения о цене и условиях контракта

	4.1. Начальная (максимальная) цена контракта
	Под начальной (максимальной) ценой Договора понимается совокупная максимальная страховая премия, которая может быть выплачена по Договору за страхование всех объектов страхования: КА «Экспресс-АМУ1», «Экспресс-80», «Экспресс-103».
Начальная (максимальная) цена Договора составляет: 934 685 276,01 (Девятьсот тридцать четыре миллиона шестьсот восемьдесят пять тысяч двести семьдесят шесть и 01/100) рублей.

	4.2.Порядок формирования цены контракта
	Начальная (максимальная) цена Договора определена на основании имеющихся у Заказчика Договоров страхования эксплуатации на орбите космических аппаратов серии «Экспресс», заключенных по результатам открытых конкурсов в период с 2007 по 2021 год, статистики отказов и аномалий на КА в последние годы, а также с учетом оценок, полученных непосредственно из российских страховых компаний.

	4.3.Источник финансирования
	за счет собственных средств

	4.4.Форма, сроки и порядок оплаты
	В соответствии с условиями проекта контракта указанными в Документации о проведении открытого конкурса в электронной форме.

	4.5.Обоснование начальной (максимальной) цены контракта
	Начальная (максимальная) цена контракта установлена на основании анализа полученных по запросу коммерческих предложений.

	5. Обеспечение заявки на участие в открытом конкурсе
	Заказчиком установлено требование об обеспечении заявки. Размер обеспечения заявки составляет 46 734 263,80 (Сорок шесть миллионов семьсот тридцать четыре тысячи двести шестьдесят три и 80/100) рубля, без НДС.
Обеспечение заявки может предоставляться участником закупки путем внесения денежных средств на счет Заказчика или банковской гарантией. Выбор способа обеспечения заявки осуществляется участником закупок.
Указанная сумма денежных средств вносится Участником закупки до окончания срока подачи заявок на ЭТП.
Порядок внесения денежных средств в качестве обеспечения заявки – в соответствии с регламентом и инструкциями ЭТП.

	6. Обеспечение исполнения Договора
	Договор заключается только после предоставления участником конкурса, с которым заключается Договор, безотзывной банковской гарантии или внесения денежных средств на счет Заказчика, в размере 20 % начальной (максимальной) цены Договора. Способ обеспечения исполнения Договора из выше перечисленных способов определяется таким участником                                    конкурса самостоятельно.
В том случае, если обеспечение исполнения Договора представляется в виде банковской гарантии, форма банковской гарантии должна быть согласована с Заказчиком.

	7. Порядок проведения открытого конкурса; место, дата и время подачи заявок, запросов о разъяснении положений Документации, рассмотрения и оценки заявок, определения победителя и подведения итогов открытого конкурса

	7.1. Порядок проведения открытого конкурса:

	Заказчик размещает Извещение о проведении открытого конкурса с документацией на электронной торговой площадке Сбербанк - АСТ по адресу: https://www.sberbank-ast.ru/ и в единой информационной системе в сети Интернет (далее – ЕИС) по адресу zakupki.gov.ru, на сайте ГП КС www.rscc.ru. Прием котировочных заявок: ЭТП (электронный адрес ЭТП https://www.sberbank-ast.ru/) в соответствии с регламентом работы ЭТП

	7.2. Место подачи заявок – адрес электронной площадки
	Электронная торговая площадка Сбербанк - АСТ по адресу: https://www.sberbank-ast.ru/

	7.3. Дата и время начала подачи запроса о разъяснении положений Документации
	28 февраля 2022 года

	7.4. Дата и время окончания срока подачи запроса о разъяснении положений Документации
	[bookmark: _GoBack]14 марта 2022 года до 11 час. 00 мин. (время местное).

	7.5. Дата и время начала подачи заявок на участие в открытом конкурсе
	28 февраля 2022 года.

	7.6. Дата и время окончания подачи заявок на участие в открытом конкурсе
	16 марта 2022 года, 11 час. 00 мин. (время местное)

	7.7. Дата и время получения доступа к заявкам от Электронной торговой площадки ГПБ
	16 марта 2022 года 11 час. 00 мин. (время местное)

	7.8. Дата и время начала рассмотрения заявок
	16 марта 2022 года 11 час. 00 мин. (время местное)

	7.9. Дата и время окончания рассмотрения заявок
	17 марта 2022 года 14 час. 00 мин. (время местное)

	7.10. Дата и время начала подведения итогов
	17 марта 2022 года 15 час. 00 мин. (время местное)

	7.11. Дата и время окончания подведения итогов и опубликования итогового протокола открытого конкурса
	не позднее 17 марта 2022 года

	8. Отмена закупки: Указаны в Документации о проведении открытого конкурса в электронной форме.

	9. Заключение контракта по итогам открытого конкурса: Указаны в Документации о проведении открытого конкурса в электронной форме.

	10. Обжалование:

	Все споры и разногласия между участником и организатором подлежат урегулированию в претензионном порядке.
     Если претензионный порядок не привел к урегулированию споров и разногласий, они подлежат разрешению в судебном порядке по месту нахождения организатора закупки.
     Участник закупки в соответствии с частью 10 статьи 3 Закона №223-ФЗ вправе обжаловать в антимонопольном органе действия (бездействия) Заказчика, Комиссии, оператора электронной площадки, если такие действия нарушают права и законные интересы участника закупки.